
DRA  n° 836/2024
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

    Area 1 – Affari Generali
                                                                                 La Dirigente dell'Area 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n° 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D. Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche  e integrazioni;

VISTA la Legge n°  136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. Lgs 36/2023;

VISTO il D.P.R. n° 9 del 05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei
Beni Culturali e del' Identità Siciliana;

VISTI l'art.  9  della  L.  R.  n°  9/2021  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie  Centrali”,  le
circolari n° 11 del 01/07/2021 e n° 17  del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e
Tesoro – Ragioneria generale della Regione;

VISTE le LL. RR. del 16/01/2024 n° 1 (Legge di Stabilità) e  n° 2 (Legge di Bilancio);

VISTA la  Deliberazione n°  15 del  22/01/2024 con la quale  la  Giunta  Regionale ha approvato il
documento tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio
2024-2026;

VISTO Il D.P.R.  n°  441 del  13/02/2023  con il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Mario  La  Rocca
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO Il D.D.G. n. 2957 del 08/09/2021 con il quale è stato conferirto alla scrivente, l'incarico di
Dirigente Responsabile dell'Area 1 AA.GG.;

VISTO Il D.D.G. n°  416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale delega alla firma degli
atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7,
comma 1, L.R. 10/2000 lettera f, la scrivente Dirigente dell'Area 1 AA.GG. poteri di spesa e
di acquisizione delle entrate per il capitolo di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento
BB.CC.  ed  I.S.  assegnati,  nonché  i  capitoli  alla  rubrica  “Gabinetto  e  uffici  di  diretta
collaborazione all'opera dell'Assessore”;

VISTA la  nota n° 1155 del  03/04/2024 con la quale  il  Servizio  22  –  Biblioteca  Regionale  di
Catania  trasmette  l'avviso  di  accertamento  Tari  n°  0132894  –  acconto  TARI  2024  di  €
9.746,00  per n° 6 (sei) immobili in uso al Servizio 22 come sede istituzionale e magazzini
siti rispettivamente in piazza Università, civ. 2 e via Luigi Sturzo, civ. 84;

RAVVISATA la necessità, di impegnare la somma di € 9.746,00 per far fronte alla tassa di cui trattasi sul
capitolo 379705 esercizio finanziario 2024 - Codice SIOPE: U.1.02.01. 06.001;

ACCERTATA la   regolarità   della   documentazione   che   comprova  il  diritto del creditore, a  seguito del 
riscontro operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi;

PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il 31/12/2024; 

                                              
                                               D E C R E T A



ART. 1) Per quanto sopra, è impegnata la somma di  € 9.746,00 in favore del Comune di Catania  
per far fronte al pagamento acconto TARI anno 2024 sul capitolo 379705 esercizio 
finanziario 2024 per i locali in uso al Servizio 22 in  piazza Università, civ. 2 e via Luigi 
Sturzo, civ. 84 – Codice SIOPE: U.1.02.01.06.001:

ART. 2) Contestualmente si procede  alla liquidazione della  stessa somma dovuta mediante  proposta 
di Modello di pagamento unificato EF24EP su piattaforma S.CO.RE

Art. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  regionale
BB.CC. e I.S. per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,
previa  pubblicazione  per  esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68
L.R. n° 21 del 12/08/2014, come modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015
n° 9.

Palermo lì, 10/04/2024

                                                                              La Dirigente dell'Area
                                                                                                            Denise Gargano


	REGIONE SICILIANA

